[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4235/2018 - 06/04/2018 15:13

INDICAÇÃO Nº 2584/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de notificação aos proprietários de terrenos no loteamento Jardim Souza Queiroz para que façam a limpeza do mato alto em seus imóveis.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de notificação aos proprietários de terrenos no loteamento Jardim Souza Queiroz para que façam a limpeza do mato alto em seus imóveis.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Paula, reclamam dos bichos peçonhentos – ratazanas e cobras - que invadem as residências por conta do mato alto nas propriedades não cuidadas pelos seus donos. Eles reivindicam que o setor competente notifique os proprietários de imóveis para que realizem a limpeza do mato alto, a fim de evitar transtornos aos moradores vizinhos.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-